Peygamber (asv) efendimizin İslam'ı tebliğ mücadelesi içinde servetini hiçbir şeyi kalmayınca kadar ortaya koyması "feta" tavrına ve ahlâkına örnek kabul edilmelidir. Hz. Hatice de malını Hz. Peygamber'in davasına tahsis etmesi sebebiyle aynı ahlâkın ve yiğitliğin hayat bulmuş örneğidir.

Sezai Küçük'e göre tasavvufi fütüvvet anlayışının ilk olarak Hasan Basrî (ö. 110/728) ile Irak'ta, Fudayl b. İyad (Ö.187/803) ile Kûfe'de, Ebû Hafs Haddâd (ö. 260/873) ile de Horasan'da kendisini gösterdiği kabul edilir. İbn Sa'd'ın Tabakât'ında Eyyûb b. Ebî Temime (ö. 131/748)'den naklen Hasan Basrî'den "Seyyidü'l-Fityân" diye bahsetmesi o dönemde Hasan Basrî'nin önderliğinde bir fütüvvet teşkilatının varlığını, İbn Mi'mar'ın da Fudayl b. İyad'dan "Şeyhu'l-Fityân" diye bahsetmesi, onun da bir fütüvvet grubunun önderi olduğunu ortaya koymaktadır.

Mikail Bayram’a göre fütüvvet hareketi, Şeyh Mecdü’d-Din’in Hacc’dan dönüşte beraberinde Muhyi’d-Din İbnü’l Arabî, Şeyh Evhadü’d-Din-i Kirmânî, Şeyh Nasirü’d-Din Mahmud (Ahi Evren) gibi ilim adamlarını Anadolu’ya getirmesiyle başlamıştır. Mikail Bayram’a göre Şeyh Evhadü’d-Din-i Kirmânî (635/1238) Türk asıllı olup Ahi Evren Şeyh Nasirü’d-Din Mahmud’un hocası ve kayınpederi, Bacıyan-ı Rum Teşkilatı lideri Fatma Bacı’nın babasıdır. Muharram Mostafavi, “Evhadeddin-i Kirmanî ve Anadolu Tasavvufundaki Yeri” başlıklı kitabında Mikail Bayram’ın görüşlerini eleştirerek, Şeyh Evhadü’d-Din-i Kirmânî’nin kızı Fatma’nın İmameddin adında biriyle evlendiğine ve sekiz yaşında ölen tek oğlu olduğuna temas eder (Mostafavi, 2016: 22-23; 55).